BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS

Số:      /AIDS-ĐT
V/v triển khai Thông tư số

09/2021/TT-BYT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 30/6/2021, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư

số 09/2021/TT-BYT (sau đây viết tắt là Thông tư 09/2021/TT-BYT) quy định

quy trình, thời điểm, số lần xét nghiệm HIV cho phụ nữ mang thai; việc chăm

sóc, điều trị đối với phụ nữ nhiễm HIV trong thời kỳ mang thai, khi sinh con,

cho con bú và các biện pháp nhằm giảm lây nhiễm HIV từ mẹ sang con. Thông

tư 09/2021/TT-BYT có hiệu lực thi hành từ ngày 15/8/2021.

Để bảo đảm Thông tư 09/2021/TT-BYT được triển khai kịp thời, hiệu

quả, Cục Phòng, chống HIV/AIDS đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố chỉ đạo,

hướng dẫn triển khai, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện Thông tư đối với các cơ

sở y tế trên địa bàn quản lý.

(Thông tư số 09/2021/TT-BYT ngày 30/6/2021 của Bộ Y tế được đăng tải

trên Website Cục Phòng, chống HIV/AIDS, Bộ Y tế tại địa chỉ:

http://vaac.gov.vn/van-ban/thong-tu-09-2021-tt-byt.html).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- CT Nguyễn Hoàng Long (để báo cáo);

- Lưu: VT, AIDS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hương

http://vaac.gov.vn/van-ban/thong-tu-09-2021-tt-byt.html
http://vaac.gov.vn/van-ban/thong-tu-09-2021-tt-byt.html
http://vaac.gov.vn/van-ban/thong-tu-09-2021-tt-byt.html
http://vaac.gov.vn/van-ban/thong-tu-09-2021-tt-byt.html

		2021-07-14T16:57:58+0700
	Phan Thị Thu Hương
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:46:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:46:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-15T09:46:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!